
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama: TOTAL DE RAMAS

CNAE09: TOTAL

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 270.732.656

Consumos intermedios a precios de adquisición 135.871.969

Valor Añadido Bruto (VAB) 134.860.687 68 Servicios inmobiliarios 22.926.195 8,47% 8,47%

Otros impuestos netos sobre la producción 1.036.501 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 22.254.643 8,22% 16,69%

Remuneración de asalariados (RA) 67.845.477 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 14.736.520 5,44% 22,13%

Sueldos y salarios 53.474.394 84 y 99 Servicios de la administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales14.309.543 5,29% 27,42%

Cotizaciones sociales 14.371.083 56 Servicios de comidas y bebidas 13.993.720 5,17% 32,59%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 65.978.709 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas12.924.361 4,77% 37,36%

47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 12.043.676 4,45% 41,81%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 2.925.979

Asalariado 2.489.014

No Asalariado 436.965

Horas Efectivas (miles) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 9.497.252 6,99% 6,99%

Total 4.794.672,9 05 y 06 Productos energéticos 8.805.505 6,48% 13,47%

Asalariado 3.933.759,6 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 8.370.901 6,16% 19,63%

No Asalariado 860.913,3 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 7.671.341 5,65% 25,28%

68 Servicios inmobiliarios 5.517.488 4,06% 29,34%

RATIOS (%) 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 4.795.651 3,53% 32,87%

69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 4.401.841 3,24% 36,11%

VAB / Producción 49,81% 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 4.131.604 3,04% 39,15%

RA / VAB 50,31% 01_B Productos de la viña y del olivar 3.628.085 2,67% 41,82%

EBE / VAB 48,92% 24 Hierro, acero y ferroaleaciones 3.561.671 2,62% 44,44%

Cotizaciones sociales / RA 21,18%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 85,07%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 28.127

Producción / puestos de trabajo 92.527

RA / horas efectivas asalariados 17.247

RA / puestos de trabajo asalariados 27.258

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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